
   Dentons Europe CS LLP 
organizační složka 
advokátní kancelář 
Platnéřská 4, 110 00 Praha 1 
Czech Republic 

T +420 2 36 082 111 
F +420 2 36 082 999 

 Salans FMC SNR Denton 
dentons.com  

       

     
     

 

 

 
Prague 1802251.3 

DATOVOU SCHRÁNKOU 
 
Krajskému soudu v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
sp. zn. KSOS 37 INS 10134/2016 
  
 V Praze, dne 22. listopadu 2017 
  

Dlužník: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
IČ: 268 23 357 
se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v 
oddíle B, vložce č. 2751 

  
Věřitel: Komerční banka, a.s. 

IČ: 453 17 054 
se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v 
oddíle B, vložce č. 1360 

  
právně zastoupen: Mgr. Jiřím Tomolou, 

advokátem se sídlem Dentons Europe CS LLP, Praha 1, Platnéřská 4, PSČ 
110 00, zapsaným v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní 
komorou pod evidenčním číslem 11024 

  
  
  
 Návrh na povolení hlasování věřitele Komerční banka, a.s. při 

hlasování věřitelského výboru podle § 53 odst. 4 ve spojení s § 58 
odst. 3 insolvenčního zákona 

 
 
 
 



   Salans FMC SNR Denton 
dentons.com 

 

 2 
Prague 1802251.3 

I. 

 Věřitel přihlásil do insolvenčního řízení dlužníka svou přihlášku pohledávek, která je 1.
ve výše uvedeném řízení vedena pod č. P-58 (dále jen „Přihláška“). Veškeré pohledávky přihlášené 
touto Přihláškou byly zjištěny v plném rozsahu na přezkumném jednání, které se konalo 29.11.2016. 
Věřitel je zároveň předsedou věřitelského výboru dlužníka.  

 V rámci Přihlášky byla věřitelem přihlášena, mimo jiné, podmíněná pohledávka ve 2.
výši 379.724.527,15 Kč evidovaná jako dílčí pohledávka č. 11 z vystavené bankovní záruky 
č. 6711725039076 ze dne 29.8.2007 (ve znění pozdějších změn) ve prospěch beneficienta Česká 
spořitelna, a.s. (dále jen "Protizáruka"), která byla vystavena jako protizáruka zajišťující závazek 
České spořitelny, a.s. pro případ plnění z bankovní záruky vystavené Českou spořitelnou, a.s. ve 
prospěch společnosti ŠKODA PRAHA Invest s.r.o., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 14074, 
IČ: 27257517 (dále jen "ŠPI") ve výši 759.449.054,30 Kč na základě záruční listiny č. 552210/07 ze 
dne 29.8.2007 (ve znění pozdějších změn) (dále jen "Záruka ĆS").  

 Záruka ČS byla vystavena za řádné a včasné provedení díla dlužníkem podle 3.
smlouvy uzavřené mezi dlužníkem jako zhotovitelem a společností ŠPI jako objednatelem dne 
2.3.2007 v souvislosti s projektem komplexní obnovy Elektrárny Prunéřov II (dále jen "Projekt 
EPRU"). Podmíněná pohledávka ze Záruky ČS je v insolvenčním řízení přihlášena pod č. P-367 a 
byla v celém rozsahu zjištěna. 

 Platnost Protizáruky končí dne 24.12.2017, zatímco platnost Záruky ČS končí dne 4.
9.12.2017. Věřitel byl ze strany České spořitelny, a.s. osloven o prodloužení Protizáruky s tím, že 
Česká spořitelna, a.s. žádá, aby  věřitelský výbor vzal na vědomí prodloužení Protizáruky a Záruky 
ČS.  

 S ohledem na to, že může být sporné, zda takové usnesení může představovat 5.
hlasování ohledně právního jednání ohledně práva, které je nebo může být součástí majetkové 
podstaty (§ 52 odst. 2 písm. b) insolvenčního zákona), žádá věřitel insolvenční soud o povolení 
hlasování věřitele podle § 53 odst. 4 ve spojení s § 58 odst. 3 insolvenčního zákona.  

 Věřitel má za to, že střet zájmů při tomto hlasování nehrozí, neboť: 6.

(a) Existuje společný zájem bankovních věřitelů Komerční banky, a.s., České spořitelny, 
a.s. i dlužníka na prodloužení Protizáruky a Záruky ČS, když jedině prodloužením 
platnosti Záruky ČS a Protizáruky dojde k odvrácení rizika jejich čerpání. Na tom mají 
přirozeně zájem všichni zúčastnění, neboť čerpání záruk by patrně vedlo k ukončení 
Projektu EPRU a ohrozilo inkaso zádržného a pohledávek z titulu víceprací na tomto 
projektu.  

(b) Přiznání hlasování není v rozporu se společným zájmem věřitelů, když není ve 
společném zájmu věřitelů čerpání Protizáruky a Záruky ČS, které by vedlo k nárůstu 
nepodmíněně přihlášených pohledávek až o více než 750 milionů Kč. Zájmy 
bankovních věřitelů a ostatních věřitelů jsou tak při tomto hlasování v souladu.  

 Důvod hodný zvláštního zřetele k přiznání práva hlasovat je dán z toho důvodu, že 7.
případná nemožnost hlasování věřitele ve věci prodloužení Protizáruky a Záruky ČS a dalších členů 



   Salans FMC SNR Denton 
dentons.com 

 

 3 
Prague 1802251.3 

věřitelského výboru (např. České spořitelny, a.s. a společnosti Factoring České spořitelny, a.s., které 
také avizovaly riziko zákazu hlasování) by mohl mít za následek nezpůsobilost věřitelského výboru 
hlasovat ve věci prodloužení Záruky ČS a Protizáruky. Schvalování prodlužování platnosti 
vystavených bankovních záruk je přitom praxí věřitelského výboru od začátku insolvenčního řízení. 
Z pozice předsedy věřitelského výboru pak může Komerční banka, a.s. potvrdit, že se proti 
prodloužení platnosti Záruky ČS a Protizáruky nikdo z členů věřitelského výboru nevyhradil a řeší se 
spíše formální způsobilost věřitelského výboru hlasovat o této otázce s ohledem na výše uvedené.  
   

II. 

 Věřitelský výbor by měl o shora uvedené záležitosti hlasovat v pátek 24.11.2017, 8.
a proto věřitel v zájmu odstranění pochybností ohledně způsobilosti věřitelského výboru hlasovat žádá 
o neprodlené přijetí následujícího  

u s n e s e n í: 
 

Věřiteli Komerční banka, a.s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ: 453 17 
054, se jako členu věřitelského výboru dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
povoluje v souladu s § 53 odst. 4 ve spojení s § 58 odst. 3 insolvenčního zákona 
hlasování ve věřitelském výboru ve věci prodloužení platnosti bankovní záruky 
vystavené Českou spořitelnou, a.s. na základě záruční listiny č. 552210/07 ze dne 
29.8.2007 (ve znění pozdějších změn) ve prospěch beneficienta ŠKODA PRAHA Invest 
s.r.o. a bankovní záruky č. 6711725039076 ze dne 29.8.2007 (ve znění pozdějších změn) 
vystavené Komerční bankou, a.s. ve prospěch beneficienta Česká spořitelna, a.s. a ve 
všech věcech souvisejících s tímto prodloužením.  

 

Za Komerční banku, a.s. 
Jiří Tomola, advokát, na základě plné moci (odesláno datovou schránkou) 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� �����������	
 ���	
���� 	���	����������������������
��	�
����	������� �������������������� ��	������� ����
��	�
���� ���� �!������"�!#� "�$���!#��%&'��"��(�)��*!#���!+�,��-$-

 ��������
��	��������� �' ��'. ���	�� ���	��������� /01
!��"�� 2'&#�3�)�"���3�)�"��2'&#,�45�-,�

����+��
#��$��� /"��!6&$+��	�	��,�		����/�� ��

	,�78

,	���	��	�,)���� ��-		-��	
�	�9�	9��  �����	��	�,)���� ��-		-��	
�	�9�	9��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� (�����	��$��� $$� (�1���
�����	�	�����	�
)�* �	���
�� +	����'� ��
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� /���'$�:���"��!;

���$���� �!���)�*!#�$<$�6)������;� �
$� ��!�+������=+*!#����$�&��#

��� ��.� /�$��'5!=)�>=�"'�'���7?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ������ �� ��� � ��-��-��	
����-��-��	�
#� .�.���/	 $� � /���% "���$<$�6)=����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� /"��!; %�����	���� ��� /"��!6�@�&'��:�!����-		-��	
�
	�9�	9��A

0$� .-.�� � 1�%&�!��!����+"��%�7BC�����-		-��	
�	�9��9��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��-		-��	
�	�9��9��

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 (DE����$�����"��F����'!$�E���=+<-���

�������	
	�������
	�
����	����������

? � �

%��	����$��	������ ��-		-��	
�	�9��9�� !���$��	������ ��%&���!���=��)��'�+<

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-11-23T09:44:42+0100
	isir.justice.cz




